Государственное казенное общеобразовательное учреждение «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная щкола-интернат №15» п.Каскадный

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А

11.08,2023г. №153/1
п. Каскадный

О создании рабочей группы по реализации профориентационного
минимума

На основании приказа Министерства образования Ставропольского
края № 1299 от 26.07.2023 «О реализации мероприятий профориентацинного
минимума в общеобразовательных организациях Ставропольского края» в
целях организации комплексной профориентационной работы в ГКОУ
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №15»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать рабочую группу по реализации профориентационного
минимума в составе:

—  заместитель директора по воспитательной работе -  руководитель
группы;

члены группы:
— педагог-психолог;
—  руководитель МО классных руководителей и
воспитателей 6-9 классов;
-— руководитель МО учителей предметников;

2. Рабочей группе:
—  разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума:
(базовый -  40 ч.) -  до 01.09.2023г.;

—  провести мониторинг готовности к реализации профминимума до
30.08.2023г.;

— подготовить методические материалы для проведения информационно
просветительских мероприятий для обучающихся и их родителей
(законных представителей) по вопросу реализации профминимума до
01.09.2023г.

3. Ответственному за наполнение официального сайта Лукашовой
О.В. и опубликовать методические материалы по реализации профминимума
на официальном сайте школы до 01.09.2023 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

дире Е.А. Даутхаджиева